21. La transcripció és precedida per un regest en català escrit amb tinta 
vermella: «Declaracio que tots aquells qui han cartes de franquesa bullades atorgades 
per lo senyor rey al Hospital o al Temple sien franchs segons tenor de lurs cartes. 
Item que aquells qui tansolament han fet vot de intrar al Hospital o al Temple mes 
romanen en lo segle e retenen lur propri jatsia porten escut o mantell no sien franchs 
de servey del rey, ne de la vicinitat de la vila. Item aquells quis resemen de lurs 
senyors es meten en la garda o batlia del Hopital o del Temple pus romanen en lo 
segle o retenen propri no son franchs. Item si desemparem lo mon e no han propri 
e estan en la casa del Temple ho Hospital en lo abit de la religio sien franchs axi 
com los altres frares».  
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 Indicat: MIRET I SANS, Joaquim, «Itinerario del rey Pedro...», BRABLB, t. IV, 
p. 19.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Barchinone, di-
lectis et fidelibus suis universis probis hominibus et toti populo 
Perpiniani,a salutem et sue gracie plenitudinem. Super francheriisb 
et aliis qui a servicio nostro et vicinitate vestrac se retrahunt et 
excusant nos multociens consuluistis, et si responsa que vobis verbo 
et litteris multociens fecimus memoriter teneritis, non oportuis-
setd vos super hoc nos denuo fatigare. Ad removendam igitur in 
posterum hujusmodi dubitationem, presenti pagina in perpetuum 
valitura in hunc modum statuimus et diffinimus: Omnes illi qui 
cartas franchitatis bullatas habent a nobis, et omnes illi quos cum 
cartis bullatis dedimus Templo vel Hospitali, volumus et decerni-
mus franchos esse secundum tenorem cartarum suarum; illi vero 
qui votum fecerunt et dederunt se domui Hospitalis aut Templi 
ut intrent quando voluerint et habitum assumant, in seculo tamen 
remanent et proprium retinent, nolumus esse franchos nec a ser-
vicio nostro aut vicinitate vestrac exceptos, licet portent scutum 
sive mantellum; eodem modo, illi qui redimunt se a dominis suis 
et mittunt se in garda vel bajulia Hospitalis aut Templi, in seculo 
tamen remanent et proprium retinent, nolumus esse franchos; si 
vero mundum deseruerint et proprium non habuerint, et in habitu 
Templi vel Hospitalis fuerint, de mensa eorum sint sicut ceteri 
fratres.e Datum Narbone, XV° kalendas marcii, per manum Columbi, 
notarii nostri, anno Domini Incarnationis M° CC° decimo.f

a. Perpinyani D.  b. Sic BCD.  c. nostra C.  d. opportuisset D.  
e.  fratres omès D.  f. millesimo CC° decimo D.